
31987R1654

13.6.1987 L 153/35ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 1654/87
ze dne 12. června 1987,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 2213/83, pokud jde o normy jakosti pro cibuli

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 1035/72 ze dne
18. května 1972 o společné organizaci trhu s ovocem a zele-
ninou (1), naposledy pozměněné nařízením (EHS)
č. 1351/86 (2), a zejména na čl. 2 odst. 2 druhý pododstavec
uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že nařízení Komise (EHS) č. 3398/84 (3)
zavedlo na omezené období odchylku od normy jakosti pro
cibuli stanovené v příloze I nařízení Komise (EHS)
č. 2213/83 (4);

vzhledem k tomu, že délka platnosti odchylky byla prodlou-
žena nařízením Komise (EHS) č. 2193/86 (5);

vzhledem k tomu, že tak byly získány dostatečné zkušenosti
s takto definovanými předpisy, normy jakosti pro cibuli by se
nyní měly trvale pozměnit;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu
se stanoviskem Řídícího výboru pro ovoce a zeleninu,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V příloze I nařízení (EHS) č. 2213/83 se část II „Ustanovení
o jakosti“ mění takto:

1. V písmenu A „Minimální požadavky“ se první odrážka
nahrazuje tímto:
„— neporušená,“

2. V písmenu B „Třídy jakosti“

a) v bodě i) „Třída I“ se poslední odstavec nahrazuje tímto:

„Povolují se však:

— nevýznamné skvrny, které nemají vliv na poslední
suchou slupku chránící dužinu, nezahrnují-li více než
jednu pětinu povrchu cibule,

— malé prasklinky na vnější slupce a nepřítomnost části
vnější slupky, je-li dužina chráněna.“;

b) v bodě ii) „II. jakost“ se v posledním odstavci druhá věta
nahrazuje tímto:

„Povolují se však:

— skvrny, které nemají vliv na poslední suchou slupku
chránící dužinu, nezahrnují-li více než polovinu
povrchu cibule,

— prasklinky na vnější slupce a nepřítomnost části
vnější slupky z více než jedné třetiny povrchu cibule,
zůstává-li dužina neporušena.“;

c) v bodě iii) „III. jakost“ se doplňuje nová odrážka, která
zní:

„— poskvrnění, které nemá vliv na poslední suchou
slupku chránící dužinu.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 1. července 1987.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 12. června 1987.

Za Komisi
Frans ANDRIESSEN

místopředseda

03/sv. 7238 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 118, 20.5.1972, s. 1.
(2) Úř. věst. L 119, 8.5.1986, s. 46.
(3) Úř. věst. L 314, 4.12.1984, s. 14.
(4) Úř. věst. L 213, 4.8.1983, s. 13.
(5) Úř. věst. L 190, 12.7.1986, s. 57.


